
 
 
 
 

 ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 
เร่ือง    การกำหนดปฏิทินการศึกษาของนักศึกษา ภาคพิเศษ (กศ.พ.) 

 ประจำภาคเรียนที่  3/2563 
------------------------------ 

   ด้วยประกาศกระทรวงอุดมศึกษา  วิทยาศาสตร์  วิจัยและนวัตกรรม  เรื่องมาตรการผ่อนผันและผอ่นคลายการเฝ้าระวังการ
ระบาดของโรคติดเช้ือไวรสัโคโรนา  2019 (COVID  - 19)   (ฉบับท่ี 6)  ของสถาบันอุดมศึกษา   และหน่วยงานอ่ืนภายในกระทรวงเพ่ือ
ป้องกันการแพร่ระบาดของโรคตดิเช้ือไวรัสโคโรนา  2019 (COVID  - 19)  ลงวันท่ี  14  มิถุนายน 2563 ซ่ึงกำหนดให้เปิดการเรียนการ
สอนของภาคเรยีนท่ี 3/2563 ได้ตัง้แต่วันท่ี 1 กรกฎาคม 2563 ดังน้ันจึงยกเลิกประกาศกำหนดปฏิทินการศึกษาของนักศึกษาภาคพิเศษ 
(กศ.พ.) ประจำภาคเรียนท่ี 3/2563 ลงวันท่ี 12 พฤษภาคม 2563   

เพ่ือให้การดำเนินการเก่ียวกับการจัดการเรียนการสอนของนักศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พ.)  ประจำภาคเรยีนท่ี  3/2563  เป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย อย่างเป็นระบบและมีประสิทธิภาพ  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญตัิ มหาวิทยาลัยราชภัฏ 
พ.ศ.2547  มหาวิทยาลัยราชภัฏเลยจึงประกาศการกำหนดปฏิทินการศึกษาของนักศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พ.) ประจำภาคเรยีนท่ี  3/2563  
ฉบับใหม่  ดังน้ี 

ลำดับ กิจกรรม จากวัน/เดือน/ป ี จากวัน/เดือน/ป ี
1 ช่วงวันท่ีเปิดให้บันทึกแก้ไขประวัตนัิกศึกษา 30 ม.ค.2564 23 พ.ค.2564 
2 ช่วงวันลงทะเบียน Online  (ของนักศึกษาทุกช้ันปี) 30 ม.ค.2564 27 ก.พ.2564 
3 ช่วงวันเพ่ิม - ถอน - เปลี่ยนกลุ่มรายวิชา  30 ม.ค.2564 27 ก.พ.2564 
4 เปิดการเรียนการสอนสัปดาห์แรกของชุดท่ี  1 13 ก.พ.2564 14 ก.พ.2564 
5 วันท่ีเริ่มปรับการลงทะเบียนวิชาเรยีนช้ากว่ากำหนด 28 ก.พ.2564 
6 ช่วงวันท่ีสามารถพิมพ์ใบแจ้งยอด (ใบลงทะเบียน)                                   28 ก.พ.2564 23 พ.ค.2564 
7 ชำระเงินลงทะเบียนโดยผ่านธนาคาร หรือเคาเตอรเ์ซอร์วิส                                                                          28 ก.พ.2564 6 มี.ค.2564 
8 วันท่ีเริ่มปรับชำระเงินค่าลงทะเบียนหลังกำหนด 7 มี.ค.2564 
9 วันสุดท้ายของการยกเลิกรายวิชา ชุดท่ี 1 20 มี.ค.2564 
10 สัปดาห์สุดท้ายของการเรียนการสอน ชุดท่ี 1  27 มี.ค.2564 28 มี.ค.2564 
11 วันสุดท้ายของการขอสำเร็จการศึกษา 29 มี.ค.2564 
12 เปิดการเรียนการสอนสัปดาห์แรกชุดท่ี 2  3 เม.ย.2564 4 เม.ย.2564 
13 สัปดาห์หยุดเทศกาลวันสงกรานต์  17 เม.ย.2564     18 เม.ย.2564 

14 วันสุดท้ายของการยกเลิกรายวิชา  ชุดท่ี 2 15 พ.ค.2564 

15 วันสุดท้ายของการงดการเรยีนและชำระค่าธรรมเนียมเพ่ือรักษาสภาพนักศึกษา 21 พ.ค.2564 
16 สัปดาห์สุดท้ายของการเรียนการสอน ชุดท่ี 2 22 พ.ค.2564 23 พ.ค.2564 
17 วันสุดท้ายของการส่งผลการเรียน แก้ “I”  ของภาคเรียนท่ี 2/2562 24 พ.ค.2564 
18 ผู้สอนส่งผลการเรียนผ่านระบบ Online นักศึกษาท่ีจะสำเร็จการศึกษา 24 พ.ค.2564 28 พ.ค.2564 
19 ผู้สอนส่งใบแจ้งผลการเรยีน (เกรด) นักศึกษาท่ีจะสำเร็จการศึกษาท่ีคณะ 24 พ.ค.2564 28 พ.ค.2564 
20 ผู้สอนส่งผลการเรียนผ่านระบบ Online นักศึกษาท่ียังไม่สำเร็จการศึกษา 24 พ.ค.2564 6 มิ.ย.2564 
21 คณะส่งผลการเรียน (เกรด) ท่ีคณะ 24 พ.ค.2564 6 มิ.ย.2564 
22 คณะส่งผลการเรียน (เกรด) ท่ีงานทะเบียนและประมวลผล 24 พ.ค.2564 6 มิ.ย.2564 
23 สัปดาห์หยุดระหว่างภาคเรยีนท่ี 3/2563 กับภาคเรียนท่ี 1/2564  29 พ.ค.2564 30 พ.ค.2564 
24 เปิดการเรียนการสอนสัปดาห์แรกของชุดท่ี 1 ภาคเรียนท่ี 1/2564 5 มิ.ย.2564 6 มิ.ย.2564 

 

นักศึกษาที่ลงทะเบียนในภาคเรียนที่ 2/2563 แล้วแต่ยังไม่ชำระเงินจะไม่สามารถลงทะเบียนในภาคเรียนที่ 3/2563 ได ้
 

ประกาศ  ณ  วันที่ 22  มิถุนายน พ.ศ. 2563 
 
 

                                             (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เชาว์  อินใย) 
                                                                                       อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 


